Али и спремност да Господару увијек служи, уз извињења на искрености. Колико су писма ове врсте Вуку донијела користи, јасно је из дешавања која су услиједила, али се он показао као одани Србин који из иностранства дјелује за народну добробит.

Писао је и Петру II Петровићу Његошу 19. јануара/31. јануара 1848. и из садржаја се јасно види да су се њих двојица редовно дописивали и обавјештавали о актуелним књижевним дешавањима. Вук је г. Тирки предао примјерак збирке поезије Бранка Радичевића, а колико цијени овог пјесника види се из најаве радости Његошу кад прими ове стихове.